Effekter av redovisning enligt IFRS

Inom två områden fi nns väsentliga skillnader jämfört med de
rekommendationer som gällde t.o.m. år 2004 – förvaltnings-
fastigheter (IAS 40) och fi nansiella instrument (IAS 39). För-
valtningsfastigheter har enligt IAS 40 redovisats till verkligt
värde, vilket har påverkat jämförelsetal för eget kapital vid
utgången av 2004 jämfört med det utgående egna kapitalet i
årsredovisningen för 2004. Förändringar därefter redovisas
löpande i resultaträkningen. Som en följd av detta redovis-
ningssätt redovisas inga av- och nedskrivningar på fastighets-
beståndet. Från och med den 1 januari 2005 tillämpas IAS
39, varför räntederivat redovisas i balansräkningen till verk-
ligt värde. Effekten av denna principändring, efter beaktan-
de av skatt, har redovisats direkt mot eget kapital vid årets
ingång. Nedan visas avstämning över skillnader mellan redo-
visningsrådets principer (RR) och IFRS.

Avstämning av resultaträkning 2004 visas med proforma
siffror, då koncernen bildades först i slutet av december
2004.

EFFEKTER PÅ BALANSRÄKNING AV IRFS 31 DEC 2004 OCH 1 JAN 2005
 31 dec 2004   Effekter IFRS  1 jan 2005
 RR 31dec 2004 1 jan 2005 IFRS

Fastigheter 6 896 416   7 312
Övriga anläggningstillgångar 490   490
Omsättningstillgångar 29   29
Likvida medel 36   36
Summa tillgångar 7 451 416 0   7 867

Eget kapital  2 020 300 -13   2 307
Uppskjuten skatteskuld 373 116 -5 484
Övriga långfristiga skulder 4 905  18   4 923
Kortfristiga skulder 153   153
Summa eget kapital och
skulder 7 451 416 0   7 867

EFFEKTER PÅ RESULTATRÄKNING PROFORMA 1 JAN - 31 DEC 2004

 Proforma  Proforma
 2004   Effekter IFRS 2004
 RR  IFRS

Hyresintäkter 709  709
Fastighetskostnader  -252 15 -237
Driftöverskott 457 15 472

Avskrivningar -60 60 0
Bruttoresultat 397 75 472

Central administration -24  -24
Värdeförändringar,
förvaltningsfastigheter   183 183
Rörelseresultat 373 258 631

Finansnetto -168  -168
Resultat efter fi nansnetto 205 258 463

Skatt -58 -72 -130
Årets resultat 147 186 333

Användning av bedömningar

För att kunna upprätta redovisningen enligt god redovis-
ningssed måste företagsledningen och styrelsen göra bedöm-
ningar och antaganden som påverkar redovisade tillgångs-
och skuldposter respektive intäkts- och kostnadsposter samt
lämnad information i övrigt. Dessa bedömningar baseras på
erfarenheter och de olika antaganden som ledningen och sty-
relsen bedömer vara rimliga under rådande omständigheter.
Härigenom dragna slutsatser utgör grunden för avgöranden
rörande redovisade värden på tillgångar och skulder, i de fall
dessa inte utan vidare kan fastställas genom information från